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یشه ای  ی های عمیق، راه های جدیدی برای حل ر استارتاپ ها با توسعه فناور
ی جوامع مختلف قرار می دهند و از این رو اثرات عمیقی بر جامعه و  پیش رو
اقتصاد می گذارد. این استارتاپ ها در راستای اهداف تعیین شده باید مرزهای 
ی را توسعه دهند که این امر مستلزم پایه تحقیقاتی وسیع و متفاوتی  دانش و فناور
ی است و  ی های عمیق در حوزه فناور پا در حال پیشرفت بزرگ در نوآور است. ارو
ی بیش از هر منطقه دیگری در دنیا شکل گرفته است.  استارتاپ های جدید فناور
ی های عمیق با ترغیب رشد در زمینه های استراتژیک  ی در فناور سرمایه گذار
ی های کوآنتومی و آب و هوایی در حال افزایش است. اهمیت  مهم مانند فناور
ی های عمیق در بازار برای دستیابی به آمال سیاسی  حمایت و تسریع جذب فناور
ی های سبز و دیجیتال قابل اغراق نیست که بیشتر  پا برای گذار از فناور اتحادیه ارو
پا )EIC( است. شورای  ی ارو پا، به ویژه شورای نوآور به دلیل اهمیت طرح افق ارو
ی  ی عمیق سرمایه گذار پا )EIC( 10 میلیارد یورو در استارتاپ های فناور ی ارو نوآور
ی، رشد  می کند. پس از اجرای نخست این طرح، نقش مثبت آن در توسعه فناور
ی نشان داده می شود. علاوه  ی عمیق و جذب سرمایه گذار استارتاپ ها با فناور
ی  بر این، EIC دارای مجموعه وسیعی از فعالیت ها در تمام مراحل بلوغ فناور
ی و  ی انرژ ی، ذخیره ساز در زمینه های کلیدی مانند مواد پیشرفته، بیوتکنولوژ
ی های کوآنتومی و نیمه رساناهاست. این  ی های باتری، هیدروژن، فناور فناور
ی های  پا برای گذار از فناور حوزه ها به شدت با اولویت های سیاست اتحادیه ارو
پا، امنیت  سبز و دیجیتال همسو بوده و برای رقابت صنعتی بلندمدت ارو

اقتصادی آینده و استقلال استراتژیک آن حیاتی هستند. 
ی  پا )EIC( است که سرمایه گذار ی ارو ی کلیدی صندوق شورای نوآور یک نوآور
مستقیم سهام را در کنار کمک های بلاعوض به شرکت های زیرمجموعه 
ی  شتاب دهنده EIC ارائه می دهد. این صندوق بیش از 200 تصمیم سرمایه گذار
به ارزش یک میلیارد و 300 میلیون یورو را در بیش از یک سال فعالیت اتخاذ کرده 
است. نکته مهمی که در این میان مطرح می شود این است که صندوق های 
ی استارتاپ هایی با پتانسیل بالا  ی های خصوص مازاد رو دولتی در سرمایه گذار
و شرکت های کوچک و متوسط انباشته می شوند. این گزارش نشان می دهد که 
ی خصوصی  EIC تاثیر قابل توجهی به جا می گذارد. در حالی که سرمایه گذار
پا در طول سال ها افزایش یافته، هنوز  ی عمیق در ارو در استارتاپ های فناور
ی عمیق  ی کلی در استارتاپ های فناور چالش هایی وجود دارد. سرمایه گذار
پا در حدود یک سوم سطحی است که در آمریکا به دست آمده  در اتحادیه ارو
پایی از نظر اندازه، کوچک تر از همتایان آمریکایی خود  است. صندوق های ارو
ی که در مراحل بعدی بالاتر از 15 میلیون یورو  هستند و دورهای سرمایه گذار
است و برای مقیاس بندی و تولید صنعتی موردنیاز است، به صورت محدود 
پا در حال انجام اقداماتی برای رسیدگی به  هستند. در حالی که کمیسیون ارو
پا و اجرای بیشتر EIC است،  ی جدید ارو این مسائل از طریق دستور کار نوآور
ی با سهامداران دولتی و خصوصی برای  تلاش های بیشتری برای همکار
ی عمیق موردنیاز است. همچنین  ی مشترک برای فناور افزایش سرمایه گذار
ی عمیق تحت رهبری زنان و کمک  برای افزایش تعداد استارتاپ های فناور
پا،  به شرکت ها بدون جابه جایی، ایجاد شغل و رشد عادلانه تر در سراسر ارو

پیشرفت بیشتری لازم است.

   برتری در فناوری های عمیق با بودجه 10 میلیارد یورویی
ی شاخص تعیین شده از سوی کمیسیون  پا )EIC( یک راه ابتکار ی ارو شورای نوآور
ی نوآورانه و سرعت  پا به گزاره های تجار پا برای تبدیل علم از هم گسیخته ارو ارو
ی های تحول آفرین است. این بخشی کلیدی از  بخشیدن به گسترش نوآور
پاست که شکاف بین  ی جدید ارو پا و دستور کار نوآور کوسیستم تقویت شده ارو ا
پشتیبانی تحقیق و توسعه، سرمایه گذاران خصوصی و بازار را پر می کند. شورای 
پا )2027-2021( به  پا با بودجه ای بالغ بر 10 میلیارد یورو تحت برنامه افق ارو ارو
ی های  پا را به عنوان یک رهبر جهانی در موج فعلی نوآور دنبال آن است که ارو
ی و مهندسی پیشرفته  یشه در علم، فناور ی که ر ی قرار دهد؛ نوآور عمیق فناور
پا فراهم کرده و به دنبال  دارد. درواقع، EIC فروشگاهی را برای نوآوران در سراسر ارو
ی های  آن است که اطمینان حاصل کند که پژوهش هایی عالی در زمینه فناور
ی  ی های فناور ی شده و نیز نوآور ی تبدیل و صنعتی ساز پایی به نوآور عمیق ارو

عمیق رادیکال در مقیاس صنعتی به کار گرفته شده اند. 

   طرح هایی از ایده تا محصول
ی و ورود آنها به بازار توسط استارتاپ ها و  ی ساز حمایت از خلق ایده تا تجار
کسب و کارهای کوچک و متوسط و محققان از طریق سه طرح اصلی ارائه می شود؛ 
ی های  یکی طرح EIC Pathfinder است که برای تحقیقات اولیه در مورد فناور
پیشرفته یا تحولی ارائه می شود. دومین طرح انتقال EIC برای تبدیل نتایج 
ی ارائه می شود. سومین طرح نیز »شتاب دهنده  تحقیقات به فرصت های نوآور
EIC« برای استارتاپ ها و شرکت های کوچک و متوسط است که به منظور توسعه 
ی های موفقیت آمیز از طریق ترکیب منحصربه فرد به واسطه  و افزایش نوآور
ی مستقیم از طریق صندوق EIC انجام می شود.  کمک مالی و سرمایه گذار
، حمایت از EIC فراتر از بودجه ای است که اختصاص یافته  البته در این مسیر
کوسیستم نوآورانه را تقویت می کند که از شرکت ها و پروژه ها با  است. EIC یک ا
خدمات شتاب دهنده کسب و کار سفارشی پشتیبانی می کند؛ از جمله یافتن 
ی با شرکت های بزرگ، زیرساخت های تخصصی و  فرصت هایی برای همکار
، احتمال ورود به بازار  دسترسی به تدارکات دولتی، برای کمک به افزایش تاثیر

ی ها.  و افزایش بودجه EIC و نوآور

   توسعه نوآوری های فناوری عمیق
پا )EIC( از استارتاپ ها و شرکت های کوچک  ی ارو شتاب دهنده شورای نوآور
و متوسطی حمایت کرده و نسبت به افزایش تعداد آنها تعهد دارد؛ جایی که 
ی  یسک های موجود برای سرمایه گذاران خصوصی به تنهایی برای سرمایه گذار ر
یاد است. در صورت لزوم، حمایت از طریق صندوق EIC در قالب کمک  بسیار ز
ی مستقیم کاهشی ارائه می شود. شتاب دهنده  مالی غیرکاهشی و سرمایه گذار
EIC به چند طریق عمل می کند؛ اول اینکه این شتاب دهنده از ایده های 
ی عمیق با پتانسیل توسعه در بازارهای جهانی حمایت می کند. دوم  فناور
ی را پوشش می دهد با توجه به  این که این شتاب دهنده تمام زمینه های فناور
بودجه هدفمندی که برای رسیدگی به چالش های خاص در دسترس است. 
سوم اینکه این شتاب دهنده کمک های مالی تا 2 میلیون و 500 هزار یورو و 
برد این  حقوق صاحبان سهام را تا 15 میلیون یورو ارائه می دهد. چهارمین کار
است که برای استارتاپ ها و شرکت های کوچک و متوسط به طور آزاد قابل 
استفاده است. همچنین این شتاب دهنده به خدمات شتاب کسب و کار 
دسترسی پیدا می کند. این شتاب دهنده در خواست واحدی را برای کمک 
مالی و حقوق صاحبان سهام ارائه می دهد. بررسی های لازم توسط EIB )بانک 
ی توسط مدیر  پایی( و سپس تصمیم برای سرمایه گذار ی ارو سرمایه گذار
، بیش از 2000 شرکت از طریق EIC )شورای   صندوق انجام می شود. تا امروز
یرمجموعه افق 2020 حمایت شده اند. براساس  پایی( و برنامه قبلی ز ی ارو نوآور
دادهای به دست آمده از حدود 1600 شرکت، این شرکت ها در دو سال اول 
یافت حمایت EIC با 35 درصد رشد در اشتغال و 68 درصد رشد در  پس از در

درآمد عملکردی مواجه شدند. 

CVC ۲0 درصد معاملات سهم سرمایه گذاری های   
ی های خطرپذیر برحسب اندازه معاملات انجام شده بیانگر  کل سرمایه گذار
ی ها شامل  آن است که در سال های 2022 و 2023، بالاترین حجم سرمایه گذار
ی خطرپذیر  ی های سری B است که معمولا از شرکت های سرمایه گذار سرمایه گذار
تامین می شوند که سرمایه ای بین 15 تا 40 میلیون دلار را دربرمی گیرد. گروه کاملی 
( EIC از سال 2014 تامین مالی شده اند، بیش از  از شرکت سرمایه پذیر )پورتفولیو
 EIC ی های بعدی را در دوره پس از تامین مالی توسط 12 میلیارد یورو سرمایه گذار
ی کرده اند. رکود در جذب سرمایه در سال 2022/2023 منعکس کننده  جمع آور
ی های بزرگ تر  روندهای بازار گسترده تر با کاهش تعداد و مقیاس سرمایه گذار
ی های آینده  ی خطرپذیر بیشتر این سرمایه گذار است. همچنین سرمایه گذار
ی های CVC )سرمایه  را تشکیل می دهد اما شرکت ها در کنار سرمایه گذار
ی های خطرپذیر شرکتی( حدود 20 درصد از معاملات را براساس تعداد  گذار
تی که انجام می شود، 56 درصد سهم  معاملات تشکیل می دهند. از کل معاملا
ی های شرکتی  سرمایه گذاران خطرپذیر -VC ها- است. پس از آن نیز سرمایه گذار
با سهم 13.2 درصدی قرار می گیرند. سپس CVC ها با 5.2 درصد، سرمایه گذار 
ی که سرمایه یک یا چند شرکت نوپا را فراهم می کند( با 4.8  فرشته )سرمایه گذار
درصد، سایر صندوق های سرمایه گذار با 4.3 درصد، دفتر خانواده )شرکت 
ی و دارایی های خانوادگی( با 0.8  خصوصی فعال در زمینه مدیریت سرمایه گذار

ی نقش دارند.  )نمودارهای شماره 1 و 2(   درصد سهم در سرمایه گذار

EIC ارزش شرکت های سرمایه پذیر   
ی  ( در حال حاضر از ارزش سرمایه گذار شرکت های سرمایه پذیر )پورتفولیو
بیش از 40 میلیارد یورویی در پایان سال 2021 به ارزشی بالغ بر 70 میلیارد یورو 
رسیده است که شامل بیش از 150 شرکت با ارزش سناتور )100 میلیون دلار 
یابی های تک شاخ می شود. این  درآمد مداوم سالیانه( و 8 شرکت دیگر با ارز
ی در حدی است که ارزش آن در سال 2020 به کمتر از 30  میزان سرمایه گذار
میلیارد یورو رسیده بود. این ارزش در سال 2014 پایین تر از 5 میلیارد یورو بوده 

است. )نمودار شماره 3(

   ارزش 107 شرکت تا ۲00 میلیون یورو
ن نشان می دهد  ی تعداد شرکت های سناتور و یونیکور یابی صورت گرفته رو ارز
بیشترین تعداد را حدود 107 مورد، شرکت هایی بین 100 تا 200 میلیون یورو به 
خود اختصاص داده اند. دومین نوع شرکت ها با تعداد 27 شرکت با ارزش بالاتر 
ارزشی بین 200 تا 500 میلیون دارند. 8 شرکت بین 500 میلیون تا یک میلیارد یورو 
و 8 شرکت هم بالاتر از یک میلیارد یورو را شامل می شوند. )نمودار شماره 4(

 EIC سرمایه گذاری یک میلیارد و 300 میلیون یورویی   
برای ۲01 شرکت

ی EIC در استارتاپ ها و شرکت های کوچک و متوسط که از طریق  سرمایه گذار
یابی شتاب دهنده EIC انتخاب شده اند، تامین مالی تلفیقی )کمک  فرآیند ارز
ی EIC از زمان  یافت کند. سرمایه گذار مالی و سهام( یا صرفا از طریق سهام را در
کتبر 2022، به سرعت براساس  پا در ا ی به واسطه طرح افق ارو ی ساختار بازساز
ی  ی که 201 شرکت برای سرمایه گذار ی ها پیش رفته است به طور این سرمایه گذار
به ارزش یک میلیارد و 300 میلیون یورو تایید شده اند. همچنین 104 شرکت 
ی با 113 شرکت دیگر امضا کرده اند که تحت  درمجموع 110 قرارداد سرمایه گذار
ی خود را انجام  پا سرمایه گذار یرمجموعه طرح افق ارو طرح آزمایشی EIC ز
پا سهام و  یرمجموعه افق ارو داده اند. علاوه بر این 68 درصد از شرکت های ز
یافت کرده اند. 3 میلیارد و 500  شبه سهام را در قالب وام های قابل تبدیل در
ی سهام مازاد برای  ی EIC از سرمایه گذار میلیون یورو به واسطه سرمایه گذار
ی مورد استفاده قرار گرفته است. این افزایش 3 میلیارد و  هر یورو سرمایه گذار
یرمجموعه طرح آزمایشی EIC است. همچنین میانگین  100 میلیون یورویی ز
پا  یرمجموعه برای کمک های مالی که در افق ارو ی های ز حجم سرمایه گذار
یب به  ی طرح آزمایشی EIC قر ی شده در مقایسه با 12 میلیون یورو جمع آور

17 میلیون یورو است. 

   39 درصد سرمایه گذاران 
مشترک صندوق EIC، VCها هستند

گر بخواهیم تعداد سرمایه گذاران مشترک صندوق EIC را برحسب نوع  ا
بسنجیم، 39.2 درصد از سرمایه گذاران مشترک این صندوق را سرمایه گذاران 
پذیر )VC( ها تشکیل داده اند و بعد از آن سرمایه گذاران شرکتی با سهم  خطر
17.6 درصدی رده دوم را از آن خود کرده اند. شرکت های خصوصی )و VCها( 
ی شرکتی با سهم 9.8 درصدی در رده های بعدی جا  و صندوق سرمایه گذار
ی های دولتی در این میان 8.8 درصد عنوان  خوش کرده اند. سهم سرمایه گذار

شده است.  )نمودار شماره 5(

   طرح هایی برای شتاب دهی به کسب و کارها
پا، طرح هایی برای شتاب دهی به کسب و کارها تعیین  ی ارو در شورای نوآور
کتشاف،  شده است که تحت عنوان EIC BAS مطرح می شوند و در سه مرحله ا

ی و افزایش تولید مطرح می شوند.  بهره بردار
- یکی از این طرح ها، »برنامه مشارکت شرکتی« است که مبتکرانی را که در 
ی و گسترش مدل ها و فرصت های  ی کرده اند برای همکار EIC سرمایه گذار
ی شرکت های بزرگ مرتبط می کنند. آنهایی  کسب و کارهای جدید با همکار
ی جدید سود می برند، فرصت  که در این مقیاس و ایجاد فرصت های تجار
ی را به دست می آورند، در حالی که شرکت ها می توانند  ایجاد موقعیت های تجار
ی های نوظهور جدیدی را شناسایی کرده و به ایده های بزرگی دسترسی  فناور

داشته باشند که می تواند بر کسب و کارشان تاثیر مثبت بگذارد. 
ی« است که از نوآوران در دسترسی به بازارهای  ، »برنامه تدارکات نوآور - طرح دیگر
یداران شرکتی، شرکت های خدمات شهری،  پا و جهان حمایت می کند. خر ارو

ی عمیق با  ی های فناور یادی از نوآور بیمارستان ها یا شهرها، دستاوردهای ز
بودجه EIC در اختیار دارند که می تواند به دستیابی به اهداف بازار کمک کند. 
ی مشترک« است. این طرح به  - طرح بعدی، »برنامه حمایت از سرمایه گذار
یدادهای  ذی نفعان EIC کمک می کند تا سرمایه گذار آماده شود و از طریق رو
پیشنهادی به سرمایه گذاران دسترسی داشته باشند. این طرح متشکل از پایگاه 
پذیر )VC( و  داده ای بیش از 800 سرمایه گذار از جمله سرمایه گذاران خطر
ی مشترک در شرکت هایی که با دقت  سرمایه گذاران فرشتگان است. سرمایه گذار
ی و نیز حمایت  توسط EIC انتخاب شده اند، فرصتی عالی برای سرمایه گذار

پا و فراتر از آن است.  ی در ارو ی های نوآورانه برای خلق بازار آن فناور از نوآور
ی 2« طرح دیگری است که هدف آن کمک به محققان و مبتکران  - طرح »فناور
پروژه هایی است که تحت بودجه EIC Pathfinder و طرح تحول در انتقال آنها 
از آزمایشگاه به بازار و ارائه پشتیبانی مناسب برای استقرار نتایج تحقیقات 
ینی و  یکرد مکمل کارآفر بازار کمک می کند. این طرح شامل خدمات با دو رو

ی می شود.  سرمایه گذار
کوسیستم« است که ذی نفعان را به خدماتی  - طرح دیگر هم طرح »مشارکت ا
ی و  ، شبکه ساز مانند رونق، شتاب، رشد و افزایش تولید، توسعه کسب و کار
پا و فراتر  کوسیستم در ارو دانش بازار مرتبط می کند که توسط بهترین فعالان ا

از آن ارائه می شود. 

   آماده سازی نسل بعدی استارتاپ ها
پا« معرفی شده و  تحول EIC ابزار جدیدی است که تحت عنوان »افق ارو
پا  ی های عمیق ارو فرصتی منحصربه فرد برای تبدیل تحقیقات عالی فناور
ی فراهم می کند. این طرح تا 2 میلیون و 500 هزار یورو برای محققان  به نوآور
ی  ی از نتایج تحقیقات فناور ، شرکت های کوچک و متوسط برای بهره بردار نوآور
ی خود برای  ی و در عین حال توسعه و اصلاح طرح های تجار عمیق، بلوغ فناور
ی فراهم می کند. 140 پروژه تا امروز تحت  ی ساز بردهای خاص و نگاه تجار کار
ی  یک تجار پا تامین مالی شده اند که بیشتر آنها شامل یک شر عنوان طرح افق ارو
کوسیستمی بیش از 450 خدمت به ذی نفعان EIC ارائه  یک ا است. 138 شر
داده اند. انتظار می رود بیش از 30 میلیون یورو از کسب وکارهای مازاد حاصل 
ی حاصل شود. در سال 2023، باشگاه های تقویت تولید  از نمایشگاه های تجار
ی عمیق از مجموعه EIC و فراتر از  ی شد که از 100 شرکت فناور EIC راه انداز
ن ها  پا و یونیکور ی ارو آن حمایت می کند تا به آنها کمک کند به قهرمانان فناور
ی شد. نمایه سازمان های  یل 2024 راه انداز تبدیل شوند. نخستین گروه در آور
شرکت کننده در تحول EIC نشان می دهد شرکت های کوچک و متوسط 
)SEMs( با 35.6 درصد بالاترین سهم را در ایجاد این تحول ایفا می کنند. پس 
از آن هم تاسیسات و موسسات آموزش عالی با 31.7 درصد رتبه  بعدی را از 
آن خود کرده است. شرکت های خصوصی سهم 15.8 درصدی و سازمان های 

ی سهم 14.9 درصدی دارند.  )نمودار شماره 6( پژوهش و فناور

   حمایت از پیشرفت های فناوری
طرح EIC Pathfinder با تمرکز بر پشتیبانی از تحقیقات پیشگام در TRL )سطح 
ی( های پایین تا امروز بیش از 275 پروژه میان رشته ای و بین رشته ای در  فناور
مراحل اولیه را پشتیبانی کرده است. ترکیبی از فراخوان های باز )فناورانه( و 
فراخوان های مبتنی بر چالش )هدفمند( برای اطمینان از حضور EIC در خط 
ی های برآمده از  ی حضور داشته و می تواند فناور مقدم پیشرفت های علم و فناور
پایه علمی را که می توانند ارزش های پیشنهادی جدیدی ایجاد کنند یا بازارهای 
یه و تحلیل  موجود را مختل کرده، شناسایی و پشتیبانی کنند. براساس تجز
ی«، زمانی که نتایج حاصل از طرح های قبلی  مستقل مبتنی بر »روش رادار نوآور
یرمجموعه افق 2020 را شامل می شود، 2 میلیارد و 300 میلیون یورو بودجه برای  ز
ی منحصربه فرد را از طریق 438  ی، 1686 نوآور چنین پروژه های تحقیقاتی مرز
ی در هر پروژه اتفاق  پروژه Pathfinder ایجاد کرده است که حدود چهار نوآور
ی های این پروژه پتانسیل روشنی برای ایجاد بازارهای  می افتد. 27 درصد از نوآور
ی )حدود 50 درصد( بازارهای نوظهور را  جدید دارند. علاوه بر این 837 نوآور
یک از بخش صنعت  هدف قرار داده اند. 40 درصد پروژه ها حداقل یک شر
یک صنعتی در 33 درصد  یات یا مشارکت یک شر دارند که حداقل یکی از نشر
کل پروژه ها حضور دارد. 25 درصد از پروژه ها نیز حداقل یک درخواست ثبت 
اختراع را براساس نتایج گزارش کرده اند. 12 درصد از این پروژه ها نیز منجر به 

تاسیس یک شرکت اسپین آف شده است. 

شورای نوآوری اروپا در 2023 چه تاثیری بر پیشرفت فناوری های این قاره داشته است؟ 
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